
Noodverordening verbod voorhanden hebben alcoholhoudende drank

Rotterdam 14 en 15 mei 2017

De burgemeester van de gemeente Rotterdam,

 

Gehoord de beraadslaging van de driehoek van 12 mei 2017 ten aanzien van de te verwachten gebeur-

tenissen met betrekking tot de in Rotterdam te houden kampioenswedstrijd tussen Feyenoord en Heracles

Almelo op 14 mei 2017 en de mogelijke huldiging op 15 mei 2017;

 

overwegende dat:

 

op 14 mei 2017 om 14.30 uur de wedstrijd tussen Feyenoord en Heracles Almelo wordt gespeeld in het

stadion ‘De Kuip’ te Rotterdam;

 

de wedstrijd een kampioenswedstrijd betreft en bij een overwinning van Feyenoord een huldiging

plaatsvindt op 15 mei 2017 voor het stadhuis aan de Coolsingel 40, te Rotterdam;

 

een kampioenswedstrijd en het behalen van een landstitel door Feyenoord sinds 1999 niet meer is

voorgekomen. De wedstrijd om die reden beladen is en er veel belangen op het spel staan;

 

door de hele stad, maar in het bijzonder in het centrum van de stad, evenementen zullen zijn waarbij

supporters via grote schermen de wedstrijd kunnen volgen en om het behalen van een eventuele

landstitel te vieren. De verwachting is dat tijdens de kampioenswedstrijd op zondag tienduizenden

voetbalsupporters en tijdens de mogelijke huldiging meer dan honderdduizend voetbalsupporters in

de stad aanwezig zullen zijn;

 

een kampioenswedstrijd en een mogelijke huldiging vreedzaam, onverstoord en veilig dienen te verlopen;

 

op alle fronten maatregelen zijn getroffen om tijdens de kampioenswedstrijd en de mogelijke huldiging

de openbare orde en veiligheid te waarborgen;

 

de problematiek van ernstige ongeregeldheden voor, tijdens en na voetbalwedstrijden in sterke mate

samenhangt met onder meer overmatig drankgebruik en ongereguleerde verstrekking van alcoholhou-

dende drank;

 

voetbalsupporters zich voor aanvang van een wedstrijd voornamelijk ophouden in het centrum van de

stad en het gebied rondom het stadion van Feyenoord. De verwachting is dat supporters ook na de

wedstrijd vanuit het stadion, de omgeving van het stadion en vanuit de regio en het land massaal naar

het centrum van de stad zullen trekken;

 

door deze massale toeloop van supporters de druk op het centrum van de stad ongekend groot zal zijn;

 

de huldigingen van Feyenoord op de Coolsingel in 1993 en 1999 en de winst van de UEFA-cup in 2002

zijn ontaard in grootschalige verstoringen van de openbare orde, vernielingen en plunderingen;

 

de verloren kampioenswedstrijd van Feyenoord tegen Excelsior op 7 mei 2017 is ontaard in verstoringen

van de openbare orde en vernielingen en tevens gepaard is gegaan met aanhoudingen;

 

geconstateerd is dat met name het meegenomen en achtergebleven glaswerk van alcoholhoudende

dranken, zoals wijn- en bierflessen, zijn gebruikt tijdens de verstoringen van de openbare orde;

 

deze ordeverstoringen en vernielingen de openbare orde en veiligheid als ook de rechtsorde op onaan-

vaardbare wijze hebben geschokt;

 

deze ordeverstoringen en vernielingen hebben geleid tot materiële en immateriële schade;

 

in verband met deze omstandigheden ernstige vrees bestaat voor het ontstaan van een oproerige be-

weging, een ernstige verstoring van de openbare orde of ernstige wanordelijkheden als bedoeld in ar-

tikel 176 van de Gemeentewet op 14 mei 2017 danwel op 15 mei 2017;

 

het in dit verband ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van gevaar voor personen

en zaken of ter handhaving van bovengenoemde belangen noodzakelijk is om een verbod op het

Nr. 81471

GEMEENTEBLAD 12 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 81471 12 mei 20171



voorhanden hebben van alcoholhoudende drank te geven. Dit algemene voorschrift onderdeel uitmaakt

van een breed scala aan veiligheidsmaatregelen, waaronder het besluit tot beperking drankverstrekking

Rotterdam 14 en 15 mei 2017;

 

gelet op artikel 176 van de Gemeentewet en artikel 443 van het Wetboek van Strafrecht;

besluit vast te stellen:

 

Noodverordening verbod voorhanden hebben alcoholhoudende drank Rotterdam 14 en 15 mei 2017

Artikel 1
In deze verordening wordt verstaan onder:

 

– alcoholhoudende drank:

hetgeen in artikel 1 van de Drank- en Horecawet daaronder wordt verstaan;

 

– openbare inrichting:

hetgeen in artikel 2:27 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 daaronder wordt

verstaan;

 

– weg:

hetgeen in artikel 1.1 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 daaronder wordt ver-

staan.

Artikel 2
Het is verboden op of aan de weg alcoholhoudende drank voorhanden te hebben in het oranje gemar-

keerde gebied zoals aangegeven op bijgevoegde kaart.

Artikel 3
Het in artikel 2 genoemde verbod geldt niet voor in het gebied gelegen:

a. evenemententerreinen waarvoor de burgemeester krachtens artikel 2:25 van de Algemene

plaatselijke verordening Rotterdam 2012 een evenementenvergunning heeft verleend;

b. openbare- inrichtingen en de tot die inrichting behorende terrassen.

Artikel 4
De kaart die als bijlage bij dit besluit is gevoegd, maakt onderdeel uit van deze verordening.

Artikel 5 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op zondag 14 mei 2017 om 8.00 uur.

2. Deze verordening vervalt op maandag 15 mei 2017 om 18.00 uur, tenzij de burgemeester deze

verordening voordien heeft ingetrokken.

Artikel 6 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als Noodverordening verbod voorhanden hebben alcoholhoudende

drank Rotterdam 14 en 15 mei 2017.

 

Aldus vastgesteld op 12 mei 2017.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2017 nr. 81471 12 mei 20172



Gebied ‘Verbod op voorhanden hebben alcohol’

Gemeenteblad 2017 nr. 81471 12 mei 20173



Dit gemeenteblad 2017, nummer 59, is uitgegeven op 12 mei 2017 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 81471 12 mei 20174

http://www.bis.rotterdam.nl

